
DELEGATIEBESLUIT 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Duiven; 

  

gelezen het voorstel van 8 mei 2025; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 5.14 en 5.16 van de Omgevingswet en Afdeling 10.1.2. van de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

dat op grond hiervan, een bestuursorgaan dat bevoegd is om op een aanvraag om een omgevingsver- 

gunning te beslissen of bevoegd is tot toepassing van paragraaf 5.1.5 van de Omgevingswet, die be- 

voegdheid aan een ander bestuursorgaan kan overdragen; 

  

OVERWEGENDE DAT: 
  

1. Dat het wenselijk is hiervan gebruik te maken voor de aanvraag om omgevingsvergunning die 

Rijkswaterstaat voornemens is in te dienen voor ‘Aanbrug Oostzijde Pannerdensch kanaal’ dat 

onderdeel is van het totale Brugcomplex van de A15 over het Pannerdensch kanaal; 

2. Overwegende dat het college van Duiven op grond van artikel 4.36 van het Omgevingsbesluit 

adviseur is voor deze aanvraag; 

BESLUIT: 

  

De bevoegdheid om te beslissen op de aanvraag omgevingsvergunning aanbrug Oostzijde Pannerdensch 

kanaal over te dragen aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard. 

  

Dit besluit wordt op de volgens artikel 12 lid 2 van de Bekendmakingswet voorgeschreven wijze gepu- 

bliceerd. 

  

Ondertekening 

  

Aldus besloten in de collegevergadering van 27 mei 2025. 

  

Burgemeester en wethouders van Duiven, 

  

mr. H.B. (Huub) Hieltjes 

Burgemeester 

A.F. (Anton) van der Gaag 

Gemeentesecretaris 

Nr. 236201 

GEMEENTEBLAD 30 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Duiven 

Gemeenteblad 2025 nr. 236201 30 mei 2025 1 


